
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06.03.2022                                       м. Ужгород           № 86 

 

Про затвердження розміру фактичних витрат 

та Порядку організації послуг з харчування  

для вимушено переміщених осіб  

 

Керуючись Конституцією України, відповідно до статей 34, 38, 52, частини 

шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

беручи до уваги Указ Президента України, затвердженого Законом України 

24.02.2022 року № 2102 «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», з метою соціального захисту вимушено 

переміщених осіб, які прибули з інших областей, де ведуться бойові дії, 

виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити: 

1.1. Порядок організації послуг з харчування для вимушено переміщених 

осіб, що додається. 

1.2. Розмір фактичних витрат на оплату послуг з харчування для вимушено 

переміщених осіб згідно з додатком. 

2. Затвердити форму ведення «Переліку закладів тимчасового розміщення 

вимушено переміщених осіб» (далі – Перелік), що додається. 

3. Відповідальними за ведення Переліку визначити департамент соціальної 

політики з подальшим затвердженням заступником міського голови у 

відповідності до розподілу функціональних повноважень. 

4. Департаменту соціальної політики та управлінню освіти вести облік 

вимушено переміщених та/або евакуйованих осіб. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови В. Пинзеника, В. Борця. 

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому  

06.03.2022  № 86 

 

Порядок 

 організації послуг з харчування для вимушено переміщених осіб 

 

 1. Порядок організації послуг з харчування для вимушено переміщених 

(далі - Порядок) визначає організаційні засади забезпечення осіб, які прибули з 

інших областей, де ведуться бойові дії, послугами з харчування у визначених 

місцях, згідно з переліком закладів тимчасового розміщення вимушено 

переміщених осіб. 

 2. Порядок розроблено відповідно до Конституції України, законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про державні соціальні стандарти 

та державні соціальні гарантії». 

 3. Метою впровадження організації харчування вимушено переміщених 

осіб на території Ужгородської міської територіальної громади є комплексне 

розв’язання проблем забезпечення фінансування організації харчування та 

створення умов для всебічного забезпечення базових потреб осіб, які прибули з 

інших областей, де ведуться бойові дії. 

 4. Головним розпорядником коштів бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади в частині видатків на оплату послуг з харчування 

вимушено переміщених осіб є департамент соціальної політики Ужгородської 

міської ради (далі – департамент). 

 5. Послуги з харчування мають право надавати юридичні особи, фізичні 

особи-підприємці (далі – надавачі послуг), що уклали договір про надання 

послуг з харчування (далі – договір) з департаментом соціальної політики 

Ужгородської міської ради. 

 6. Послуги з харчування надаватимуться виключно вимушено 

переміщеним особам, а саме особам, які прибули з інших областей, де ведуться 

бойові дії. 

 7. Організація послуг з харчування здійснюється за талонною системою, 

форми талонів визначаються у договорах про надання послуг, укладених з 

департаментом соціальної політики Ужгородської міської ради. 

 8. Послуги з харчування надаються при пред’явленні талона на харчування 

(далі – талон) та документа, що посвідчує особу (паспорта громадянина 

України, ID – картки та витягу з Єдиного державного демографічного реєстру, 

посвідки на тимчасове/постійне місце проживання), свідоцтва про народження 

дитини або іншого документа, що їх замінює. 

 9. Відповідальною за видачу талона є уповноважена особа в місцях ведення 

обліку вимушено переміщених осіб. 

 10. Право на використання талона мають виключно особи, яким їх видано 

на термін, визначений у такому. 

 11. Талон підлягає обміну на послугу з харчування, яку організовує 

надавач послуг. 



 12. Надавачі послуг на підставі фактично наданих послуг з харчування 

щопонеділка готують акти наданих послуг та разом із використаними талонами 

подають їх до департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради для 

оплати. 

 13. Департамент соціальної політики Ужгородської міської ради на підставі 

актів фактично наданих послуг, погоджених заступником міського голови 

відповідно до функціональних повноважень, та отриманих талонів, забезпечує 

оплату послуг на розрахунковий рахунок надавача послуг. 

 14. Департамент соціальної політики Ужгородської міської ради бере на 

себе бюджетні зобов’язання та здійснює відповідні видатки в межах бюджетних 

асигнувань. 

 15. Станом на 01 число місяця, наступного за звітним, департамент 

соціальної політики Ужгородської міської ради та надавач послуг складають 

акти звірки розрахунків у трьох примірниках. 

 16. Цей порядок діє на строк введення воєнного стану, визначеного Указом 

Президента України, та визначені у ньому послуги фінансуються за наявності 

видатків, передбачених на цілі у бюджеті Ужгородської міської територіальної 

громади. 

 

 

 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Додаток  

до рішення виконкому  

06.03.2022 № 86 

 

Розмір 

 фактичних витрат на оплату послуг з харчування для вимушено переміщених 

осіб 

 

Послуга, що надається Розмір плати 

Послуга з харчування однієї 

повнолітньої особи на добу 

100, 00 гривень 

Послуга з харчування однієї особи до 

18 років на добу 

80, 00 гривень 

 

 Примітка: фінансування зазначених заходів здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету, передбачених згідно з Програмою додаткових 

гарантій соціального захисту громадян  на 2020 – 2022 роки (зі змінами), 

затвердженою  рішенням XLI сесії міської ради VII скликання 14 листопада 

2019 року. 

 

 

Керуючий справами виконкому                                             Ігор ФАРТУШОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                 Рішення виконкому  

06.03.2022 № 86 

 

 

Форма ведення  «Переліку  

закладів тимчасового розміщення вимушено переміщених осіб» 

 

№ 

з/п 

Повна назва закладу Юридична адреса  

   

   

   

 

 


